
 Verksamhetsberä�else 
 För verksamhetsåret 2023-01-01 ‒ 2023-12-31 

 Årsmöte och 
 styrelsemöten 
 Årsmötet hölls fysiskt och digitalt via 
 länk, på Lejonbacken utanför Nora, den 
 16 april  . Det var 13 deltagare på själva 
 årsmötet varav 5 var med digitalt. Det 
 var en uppskattad årsmöteshelg med 
 diskussioner samt en trevlig vandring 
 och medlemsträff på lördagen. Tack till 
 syskonen Waldén för logi och Annika 
 Waldén och Mats Ericsson för det 
 trevliga programmet. 

Styrelsen 2023-24 Längst bak: Suppleanter: Karin Waldén Egholt  och 
Maria Kärnbo. Si ande fr.v. Ordinarie: David Egholt, Mimmi Persson, 
Mats Ericsson (ordf.), Catharina Lindberg (kassör) samt Annika 
Waldén (sekr)  (Suppl. Amalia Waldén ej med  på bild) 

På årsmötet avtackades Mimmi Persson för ordförandeuppdrag och Peter Hallström för lång och 
trogen tjänst som kassör. Till ny ordförande i föreningen valdes Mats Ericsson och ny  kassör 
Catharina Lindberg, dessa två är firmatecknare och  utöver dem har Annika Waldén (sekreterare), 
Mimmi Persson och David Egholt valts till ordinarie ledamöter. Till suppleanter valdes Karin 
Waldén Egholt, Maria Kärnbo och Amalia Waldén. Till revisorer valdes Tommy Ripmarken och 
Klas Sandell (nyval) samt till revisorssuppleant Diana Nikjung. Till valberedning valdes Roger 
Felix, Håkan Johansson och Jan Myhlback. Den 16 april hölls ett konstituerande styrelsemöte. 

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 11 protokollförda styrelsemöten. Dessa var digitala 
förutom på sommarlägret i Flötemarken, Bohuslän/Dalsland då det var möjligt att ses fysiskt och 
där även föreningsmedlemmar deltog och träffade styrelsen. Medlemsavgiften har varit 100 kr för  
medlem fr.o.m. det år man fyller 19 år. Medlemskapet är kopplat till rösträtt på årsmötet och  
medlemsmatrikeln. 

Medlemmar och medlemsutskick 
Antalet medlemmar under  2023 har varit cirka 60 stycken betalande vuxna. Från och med år 2023 
har endast alternativet enskild medlem funnits.  Ett medlemsbrev skickades ut via mail den 11 
februari med kallelse till årsmötet  i april. 



 Verksamhet 

 Vårträff 
 Föreningen hade en vårträff på Lejonbacken i Bergslagen 15 vuxna 
 och barn deltog, den 15-16 april, där temat var vandring till en trolsk 
 gammelskog i naturreservatet Alntorps storskog. Mossan växte grön 
 och sagolika bäckar porlade fram mellan gamla granar med sällsynta 
 lavar och tickor som tallticka och  ullticka  . Kvällen tillbringade vi 
 runt lägerelden. Mat lagades över öppen eld. Träffen hölls  i 
 samband med det digitala årsmöte dagen efter. 

 Bokcirkel om frilu�sliv på naturens villkor 
 För tredje vintern i rad anordnade föreningen Argaladei en digital bokcirkel. Årets bokcirkelbok var 
 Naturlagen  om naturens rättigheter och människans möjligheter av  Pella Thiel  &  H  enrik Hallgren. 
 Tanken med cirkeln var att hämta inspiration både för friluftsliv och hur vi förhåller oss till vår 
 omvärld med utgångspunkt i naturen. Eftersom träffarna var online så kunde deltagare från hela 
 Sverige vara med. Nio deltagare från Sävar norr om Umeå till Dalby i Lunds 
 kommun. Med 128 mil mellan deltagarna var det en bonus att kunna följa 
 naturen utanför deltagarnas fönster. 

 Under sex söndagskvällar, februari till maj träffades deltagarna digitalt och inför 
 varje gång lästes  20-30 sidor som var grund för samtalen. Boken  Naturlagen 
 handlade om en slags livsåskådning där fokus flyttas från människan och naturen 
 tilldelas rättigheter som tidigare oftast begränsats till människan. Vi, liksom alla 
 andra delar av naturen, förväntas fungera i ett samspel där ingen egentligen har 
 företräde. Aktiviteten var kostnadsfri och öppen för alla. Bokcirkeln var mycket 
 inspirerande och leddes av Mats Ericsson. 

 Sommarlägret i Flötemarken 
 Den 15-22  juli arrangerades sommarens läger 
 under en vecka i Flötemarken, vid Kynne älv i 
 Bohuslän/ Dalsland. Maria och Håkan Kärnbo 
 var lägerarrangörer. På lägret deltog  51 personer 
 i åldrarna 6  ‒  70 år, varav 19 barn. Deltagarna 
 kom från Dalarna, Mälardalen, Bergslagen, 
 Skåne, Gotland, Bohuslän och  Ukraina. 

 Lägeraktiviteter 
 En färd genomfördes med kanot- och kajak där 
 nästan alla deltog i en dagsutflykt med gott 
 samarbete vid lyft och färd. Andra aktiviteter var 
 vandringar på Bohusleden och stigar, bland annat 

https://volante.se/forfattare-och-talare/pella-thiel/
https://volante.se/forfattare-och-talare/henrik-hallgren/


 till en skyddsvärd biotop. Nära lägerplatsen fanns ett gårdsmuseum som många deltagare sökte sig 
 till för att få höra om traktens kulturhistoria över 100 år tillbaka av den goda berätterskan Evy 
 Flötemark, som också hade skapat museet utifrån sitt liv på gården. Deltagarna ägnade sig också åt 
 att rita och måla, tälja med kniv och yxa, virka sittunderlag, tova, baka bröd, plocka blåbär, 
 yogastunder, fysisk träning, fotboll och att träffas till musikstunder med instrument och sång. En 
 dag fick barnen delta i en spännande äventyrsrunda med paddelpirater med möjlighet att hoppa 
 fram i tiden. 

 Det finns två återkommande saker som sker på varje läger. En “barkbåtstävling” som går av 
 stapeln näst sista dagen. Vinnaren till denna tävling får, om den vill, bestämma var nästa läger ska 
 hållas och i år vann Idun tio år. Den andra återkommande aktiviteten är att den sista kvällen före 
 lägrets uppbrott ha knytkalas; "Banketten" som detta kallas, är en måltid där vi äter ihop och 
 bjuder varandra på de maträtter vi kan åstadkomma av det som finns kvar i våra matförråd. Detta 
 följdes av trevlig underhållning med bland annat ungdomar som sjöng och berättade på ett roligt 
 sätt om sitt läger, samt med musik och dans och lekar på ängen. Det blev ett dunderkalas! 

 Tack till lägerarrangörerna Maria och Håkan för ett mycket trevligt och välordnat läger! 
 (Se en längre text om lägret på hemsidan argaldei.nu). 



 Aspöja  ‒  medlemsträff i september 
 Klas Sandell och Karin Grundberg Sandell bjöd in till 
 Argaladeiträff på Aspöja i St Annas Skärgård, 
 Östergötland. Klas berättade under en rundvandring 
 om öns kulturhistoria och betydelse för fiske, som ål 
 och strömming, och etableringen av jordbruk genom 
 århundraden fram till idag. Idag bor cirka 25 personer 
 här året runt och på sommaren betydligt fler. Numera 
 är besöks- och turistnäringen dominerande genom 
 småföretagande. Ön har idag en populär restaurang 
 och friluftsaktiviteter som drar turister och 
 företagsevent. Det finns boskap och odlingar 
 (grönsaker, vingård m.m.) som håller markerna öppna. 
 Vi fick ta del av planeringen av anläggning av 
 våtmarker för gäddbarnkammare  ‒  mycket spännande 
 ‒  som de gamla argaldeiarna driver. Vi bjöds också på 
 en härlig paddeltur runt Aspöja. Tack till Klas, Carin, 
 Snåcke och Karin för stor gästfrihet och guidning! 

 Föreningsarkiv 
 Föreningen Argaladei har ett gediget arkivmaterial i 
 arkivcentrum Arboga /Arkiv Västmanland. 
 Föreningen tar emot material från nuvarande och 
 gamla arga ladeimedlemmar, för arkivering i vårt 
 föreingsarkiv. 

 Hemsidan 
 Ett arbete med att flytta Argaladeis hemsida har påbörjats av en grupp ledd av Ken Knoph då 
 hemsidan måste byta webbhotell. Arbetet med flytten har påbörjats och planeras fortsätta under 
 2024. Medlemmar uppmanades att skicka in om kommande aktiviteter och bilder och om 
 genomförda aktiviteter samt att skicka in recept till en receptbank för friluftsmat. Aktiviteten kring 
 detta har varit liten. På hemsidan fanns länkar till historiska artiklar med Argaladei samt en del 
 artiklar från Väglöst, Frilluftsliv en livsstil / argaladei. 

 På ojämn mark 

 På initiativ av Maria Kärnbo Johansson och Ken Knoph uppmanas medlemmarna att skicka in sina 
 berättelser, sånger, dikter, sagor och andra texter, samt bilder från vårt friluftsliv som på något sätt 
 har koppling till Argaladei. Mejladressen dit materialet ska skicka är  paojamnmark@gmail.com  . 
 Texterna publiceras på Argaladeis hemsida. 

mailto:paojamnmark@gmail.com


 Sociala medier 
 Instagram 
 Under verksamhetsåret har Argaladei haft ett instagramkonto som (16/2 2024)  hade 164 följare 
 och 124 inlägg. 10  inlägg har lagts upp under det senaste året. Kontot uppdateras med aktiviteter, 
 information om kommande aktiviteter samt annat som kan vara intressant att ta del av för 
 Argaladeis medlemmar. 

 Facebook 
 Argaladei finns på Facebook med 459  antal gilla-markeringar (20/2 2024) med 452 följare. Det 
 gjordes 14 inlägg under 2023. Sidan uppdaterades med bilder från aktiviteter, information om 
 kommande aktiviteter samt då och då när någon medlem hörde av sig med tips. Facebook kan 
 fungera som en presentation för utövare som driver aktiviteter i liknande anda som Argaladei. 

 Slutord 
 Under det gångna året har Argaladei fortsatt att erbjuda vägar till naturupplevelser och ett 
 resursbevarande samhälle. Under Argaladeis sommarläger, medlemsträffar och studiecirklar lär 
 deltagarna sig av varandra, diskuterar och hittar nya sätt att uppleva naturen på naturens villkor. 
 Det ska vara spännande, stimulerande och utvecklande att möta naturen genom Argaladei. 
 Tillsammans i naturen med kultur, musik, sociala aktiviteter och diskussioner ger vi möjligheter 
 till berikande friluftsupplevelser. Argaladeis verksamhet är angelägen och vi ser fram emot ett nytt 
 spännande friluftsår! Argaladeis sommarläger 2023 i Flötemarken. 

 Styrelsen för Argaladei den 31 mars 2024 

 Argaladeis 
 sommarläger 
 2023 i 
 Flötemarken, 
 Kynne Älv 
 med många  av 
 deltagarna. 


